BU-SBSE-1P-50
Die SMA Backup 1P Lösung bietet eine leistungsstarke,
automatische und zuverlässige Ersatzstromlösung für
einphasige Haushalte.
Über den Hybrid-Wechselrichter Sunny Boy Smart Energy
(SBSEx.x-50) versorgt die SMA Backup 1P Lösung zuverlässig
und automatisch alle Verbraucher im Haus. Die externe Box lässt
sich flexibel montieren oder nachträglich in bestehende Anlagen

Eigenverbrauch im Netzparallelbetrieb <1 W
Garantie 2 Jahre
Typenbezeichnung BU-SBSE-1P-50
● Serienausstattung    ○ Optional    — Nicht verfügbar     Angaben bei Nennbedingungen      Stand: 04/2025       1) Tatsächliche Umschaltzeit ≈100 ms
Systemübersicht
SMA
E APPNERGY
SMA
360° APP
SUNNY PORTAL
powered by ennexOS
SMA
ENERGY METER CT
SpeedwireCOM WLAN/Wi-Fi
SMA
BACKUP 1P
SPS IN
SPS OUT
SUNNY BOY
SMART ENERGY
ÖFFENTLICHES
STROMNETZ
PV-MODULE
ABRECHNUNGS-
RELEVANTER
ZÄHLER
ROUTER
ACDC
INTERNET
PV-
WECHSELRICHTERVERBRAUCHER
SMA
HOME STORAGE
oder Batterie eines
Drittanbieters